

חיים חדשים: עבר השתלת כבד וקיצור קיבה בניתוח אחד

סאמר סלחית (52) מרמלה הוא המטופל הראשון בישראל שעובר את הפרוצדורה הנפולה • רופאי בילינסון פתרו את הבעיות בהליך ניתוחי אחד – ומאז השיל 50 ק"ג

בחולים שלפני ההשתלה לא היו יכולים לעמוד בניתוח קיצור קיבה. גם לאחר ההשתלה הם צריכים להמתין חודשים, כך שעדיף לבצע את הניתוחים במקביל. יש לנו עוד חולים הממתנים לניתוח משולב. בפני החולה נפתחת האפשרות להתגבר על ההשמנה החולנית ולאמץ אורח חיים בריא על ידי ניתוח ה'שרוול', שכבר הוכח במחקרים רבים כיעיל.

פרופ' איתן מור, מנהל מחלקת השתלת כבד בבילינסון, מרגיש כי "בעקבות הצלחת הניתוח נציע את ההליך לכל חולה שיתאים כדי למנוע את התחלואה הגלווית לאחר ההשתלה". ד"ר אנדרי קינדר, מנהל המרפאה לכירורגיה בריאטרית בבילינסון, מוסיף כי "השתלת כבד היא מהניתוחים המורכבים בכירורגיה. כאשר שלב ההשתלה נגמר ומהלך הניתוח תקין, נכנס הכירורג הב"ריאטרי לתמונה ומבצע הליך של קיצור קיבה. היתרון הגדול בהליך זה הוא היכולת של החולה להירפא בבת אחת משני ניתוחים. בנוסף, קיצור הקיבה לא מעלה את הסיכון לרחיית השתלה".



סלחית עם בתו לפני הניתוח (מימין), ואחריו

לאורך שנים יהיה הרבה יותר טוב אם נטפל בבעיה המטבולית. אנחנו תמיד ממליצים לרדת במשקל אחרי הניתוח, אבל הניסיון מראה שהחולים לא מצליחים לרדת ועם השנים תפקוד הכבד לא אופטימלי", מסביר ד"ר אביתר נשר, סגן מנהל מחלקת השתלות בבילינסון. "זה ניתוח מסובך יותר טכנית, אך הוא פותר את הבעיה לחלוטין. מדובר

כיום לכך. אפילו אמרו לי שאני הראשון במזוה"ת. ההחלמה היתה ארוכה, אבל עכשיו אני מתחיל חיים חדשים". סיבה שכיחה לאי ספיקת כבד כרונית היא התסמונת המטבולית – שילוב של השימנת יתר, שומנים ברם, סוכרת ויתר לחץ דם, והמטופלים הסובלים מכך הם המתאימים להשתלה החדשה. "בחולים האלה השיפור בתפקוד

מיטל יסעור בית אור, כתבתנו לעייני בריאות

"גולדתי מחדש", כך מתאר סאמר סלחית (52) מרמלה את תוצאת הניתוח המשולב שעבר בבית אור בילינסון. סלחית הוא המנותח הראשון בישראל שעבר השתלת כבד וניתוח לקיצור קיבה בניתוח אחד. מדובר בניתוח שנעשה במקום מוגבל של מקרים, והוא פותר את הבעיה של לים הסובלים, כמו סלחית, ממשל בכבד בשל השמנת יתר וכבד שומני.

סלחית עבר את הניתוח לפני חודשיים וכבר השיל ממשקלו 50 ק"ג. "סב"לתי מבעיה בכבד ולא טיפלתי בה כמו שצריך", הוא אומר. "שקלתי כ-140 ק"ג והפגיעה בכבד היתה בשל כבד שומני, לא מאלכוהול ולא מווירוס. הרופאים אמרו לי שאם לא אעשה את ניתוח קיצור הקיבה, אני עלול להתמודד בהמשך עם אותה בעיה. זה היה מבצע שניים באחד", הוא צוחק. "אם הייתי יודע שאני המנותח הראשון, לא בטוח שהייתי מס"